
 

 

 

 

 

 

 Nasze motto:  „Najważniejszą rzeczą jest sprawianie radości bliźnim –                  

to najlepsze, co można uczynić na tym świecie.”                                                                                         
            Peter Rosegger  

6 grudnia – wspomnienie Świętego Mikołaja czy mikołajki? 
 
 
 

Historia wyraźnie wskazuje na Mikołaja -      
biskupa Miry, który ze względu na przypisywane mu 
legendą uczynki (m.in. cały majątek rozdał biednym), 
został pierwowzorem postaci rozdającej prezenty 
dzieciom. Przedstawiany jest jako starzec z okazałą 
brodą, w infule i pastorałem, z workiem prezentów     
i pękiem rózg w ręce. 6 grudnia, w rocznicę śmierci 
świętego, grzecznym dzieciom przynosi prezenty - 
zwykle słodycze,  a niegrzecznym  rózgę! 

Obecny wizerunek Mikołaja został spopulary-
zowany w 1930 roku przez koncern Coca-Cola, dzięki reklamie napoju 
stworzonej przez amerykańskiego artystę, Freda Mizena. Święty       
Mikołaj to fikcyjna postać starca z brodą ubranego w czerwony strój               
i czapkę z pomponem, który w okresie świąt Bożego Narodzenia       
rozwozi dzieciom prezenty saniami ciągniętymi przez zaprzęg renife-
rów. Według różnych legend Mikołaj zamieszkuje wraz z grupą elfów 
Laponię lub biegun północny. Dzięki sprawnej promocji praktycznie 
zastąpił on w powszechnej świadomości tradycyjny wizerunek Święte-
go  Mikołaja z Miry, biskupa. 

We wszystkich regionach Polski 6 grudnia prezenty przynosi   
właśnie Święty Mikołaj, natomiast na Boże Narodzenie - Gwiazdor 
(Wielkopolska, Kujawy, Kaszuby), lub Aniołek (Małopolska), Dzieciąt-
ko Jezus (Górny Śląsk i Czechy) lub też Gwiazda (Dolny Śląsk, Pomo-
rze), a na Warmii – orszak sług z szemlem.  

Co będziemy świętować 6 grudnia? Większość powie –             
mikołajki… na ulicach, w szkołach i przedszkolach zo-
baczymy wielu mikołajów, którzy ubrani w szaty czer-
wone lub biskupie, będą rozdawać prezenty. Sami też 
możemy stać się  mikołajami, aby dobroć i hojność bi-
skupa z Miry była  w nas i przynosiła radość tym, którzy 
tego dnia czują się dziećmi… :) 
P. S. Jeśli ten artykuł nie zadowolił waszej ciekawości 
na temat Mikołaja, podajemy jego adres w Laponii: 

Santa Claus, Arctic Circle, 
96930 Rovaniemi, Finlandia 

Janina Fąderska 

NA WESOŁO :) 
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 PODIUM CZYTELNICZE — IX-XI 2014 
I MIEJSCE 

 Karol Szczepura 3 TR —30 książek  

II MIEJSCE 

Monika Pupek  3 a TŻiUG  —20 książek 

III MIEJSCE 

Kinga Zakrzewska 4 TOUG i Paulina Kowalska 4TŻ —15 książek 

 Najlepsza klasa -  4 TOUG — 149  książek (śr. 6,77) 

Redakcja Bibliowieści:  
Janina Fąderska 

Katarzyna Dziębowska 

 

 Molika bibliotecznego za bezinteresowną pomoc przyznajemy: 

   Patrykowi Kalbarczykowi z kl. III EZ               

 

Nasi czytelnicy polecają... 

 Książka pt. „Szary diabeł” Grahama Mastertona jest utworem  

dla ludzi o mocnych nerwach, lubiących sceny science-fiction oraz  

tematykę kryminalną. Zawiera wiele drastycznych scen, co bardzo 

urozmaica fabułę. Sposób, w jaki została napisana sprawia, że czyta 

się ją bardzo przyjemnie. Gorąco polecam :)  

      Joanna Buniowska, kl. 3a TŻiUG 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia               

redakcja Bibliowieści życzy swoim czytelnikom bogactwa           

duchowych przeżyć, niezapomnianych chwil spędzonych w gronie            

najbliższych, wymarzonych książkowych bestsellerów               

od Świętego Mikołaja oraz niegasnącej nadziei                      

na szczęście i pomyślność w Nowym 2015 Roku. 


